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

500.000,00
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MENEGOTTI
oM B L R A D� I' •

(""arelmOVeiS

3371-0031www.parcimoveis.com.br _

e-mail: immenegolti@parcimoveis.com.br
Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

CRECI 550-J
-

o B I l I Á

MENEGOTTI

* 12 Pavimentos
* Churrasqueira na

sacada
* Piscina
* Salão de Festas
* Playgrond
• Finane. direto com

a construtora em até
120 meses.

5862- RIO CERRO 11- CASA ALV - 90,OOm2
- 2 DORM - SALA - BWC - COPA/COZ -

SOTÃO - DEPÓSITO. R$100.000,00

5830 - RAU - CASA ALVENARIA -

150,OOm2 -1 SUíTE - 2 DORM - SALA­
COPA/COl - BWC -LAV - GARAGEM -

. RS 165.000,00

5835 - CORUPÁ :.. SiTIO - 172.000m2
- CASA ALV. 160,OOm2 - 3 DORM­
COPA/COZ - SALA -LAV - BWC - DEP

- CHUR - PISCINA-GAR - EDIC,,-- /
50,OOm2 - R$ 350.000,00

5690- POMERODE- TERRENO - 6.546m2 -

ÓTIMA ÃREA COMERCIAL - R� 100.000,00

5839 - ESTR. NOVA
JARDIM DAS FLORES - CASA ALV

64,OOm2 - 3 DORM - COPA/COl - BWC
R$ 77.000,00 FINANCIÁVEl30 ANOS

O CORREIO DO POVO 3A

TERRENOS ';��

5808-piçARRAS 314,73m2
R$ 20.000,00

5824 -JOÃO PESSOA 375.00m2
R$ 30.000,00

5854 - TRES'RIOS DO NORTE
387,50m2 - R$ 20.000,00

5460- TRES RIOS 00 NORTE
319,08m2 -R$ 30.000,00

5804-CORUPÁ
4.724,30m2 - R$ 34.000,00

5746-ÁGUAVERDE
465,OOm2 -RS 50.000,00

5788-ÁGUAVERDE
450,00m2 - RS 60.000,00

5844 - ÁGUAVERDE
450,00m2 - R$ 80.000,00

5408 - NOVA BRASILIA
5�868,00m2 - R$ 350.000,00

5813 - ESTRADA NOVA
74.216,00m2 -R$ 700.000,00

LOCAÇÃO .. i;�:T

CASAS;

!l.8!HBOBGUHB!\-RUA 768, n0481

3 �UARTOS, SL, COPA, COZINHA,
LAVANDERIA, BANHEIRO, GARAGEM -

R$440,00
BAIRRO TRÊS RIOS DO SUL

, RUA TRÊS MARIAS, LOT. 20 - 2 OTOS,
SL. COZ.,LAV, BWC E GARAGEM.- R$
300,00
·BAIRRO ClERNIEWICZ

RtJA PEDRO FLORIANO, S/N° EM FRENTE
N° 200 - 04 aTOS, COPA/COl, LAV.,BWC
-R$330,00

RUA JOÃO NASS. N° 394 - LOT. OURO
VERDE - 02 aTOS, SLS, coz. LAV, BWC
E GARAGEM - R$ 420 ,00

B81RRO ESTRADA NOVA

RUA JOÃO 'MIGUEL DA SILVA, 514 -

CASA DE MADEIRA - 02 OTOS, SALA,·
COPA, COZ., LAV.,BWC-R$330,OO
APARTAMENTOS:

BAIRRO AMIZADE

RUA ARTHUR ENKE - Edt Parisi-

AP. 03 - 2 aTOS, SL, COZ, BWC, LAV E
GARAGEM - R$ 400,00

BAIRRO SÃO LUIZ

RUA JOSÉ NARLOCH, 1849 - AP. 01 - 02
OTOS, SL, COl., LAV BWC E GARAGEM­
R$420,00
BAIRRO AGUAVERDE

RUA EUGÊNIO BERTOLDI, N° 218 - AP. 01
- 02 OTOS, COl, LAV, swc E GARAGEM
- R$ 350,00 + CONDo 40,00

B.l\IBBOYIL!\.l8L8!J.
RUA PEDRO AVELINO FAGUNDES, N° 45
- AP. 203 BL 11- EDIE VITORIA REGIA - 03
aTOS - R$ 660,00

RUA PEDRO A.VELINO FAGUNDES, N° 96
- AP. TERREO, 01 OTO, SL, Cal., LAV.

BWC E GARAGEM -R$420,00
.

KITINETES:

BAIRRO SÃO LUll - RUA FRANCISGO
HRUSCKA - R$ 220.00

f!.i\JB.B.º-_£!G.llEIBiL= RUA ANTÔNIO
PEDRI.,-R$300,00
BAIRRO VILA RAU - RUA CARLOS
lENKE, N° 224 - R$ 220,00 TAXA DA
AGUA

S.I\!A.CIlIY.I.E.B.C.I.AL:

!l.A!B.BoYJI!BAS
AV. PREE WALDEMAR GRUBBA, POSTO
BOGO &. BaGO, SLS (01 à 08) da frente R$
600,00- SLS (09 à 14) R$500,00.
M�OO�
RUA PROF. MARUNA FRUTUOSO - PROX.
SUP.'ANGELONI

SALAS COMERCIAIS - VÁRIOS
TAMAMNHOS.

BÀIRRO ILHA DA FIGUEIRA

RUA RINALDO BOGO, N° 216- 29M' - R$
380,00

TERRENQ
BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA
1.200m2 - RUA JOSÉ THEODORO
RIBEIRO, LT 36 e 37 -R$ 600,00 + IPTU

BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA

30X20TMROS - RUA RINALDO BOGO.
ÓTIMA LOCALIDADE - R$ 500,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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COMPRA • VENDE· ALUGA • ADMINISTRA 3055-0900

ATENDEMOS DE SEGUNDA À SEXTA:
08hOO às 12hOO /13h30 às 18hOO
AOS SÁBADOS: 09hOO às 12hOO

Plantão 9987-1004

Balneário Camboriú - Apto mobiliado com vista
pio mar, com 01 sutte mais 02 qtos, sala, cozráa,

lavanderia, banheiro, garagem, locação
R$1.100,OO ou R$ 280,00 a diária·

Gasa Ilha da'Figueira Alvenaria com 150m2, 2
qtos, 2 salas, cozinha, banheiri, lavanderia,
churrasqueira e galpão, terreno com 375m2,

rua asfaltada, próximo a Salão Vitoria.
R$115.000,00

Ref: (1004) TERRENO NO BAIRRO JOÃO
-PESSOA Lot. Recanto dos Pássaros com

306m2 R$ 11.000,00 de entrada e o restante
em 60 meses.

CENTRO casa com 480m2 e terreno com

500m2, 4 suítes, 4 salas, dispensa, cozinha,
lavanderia, bwc, demais dep. R$ 390.000,00

.

troca-se por apto em BC
'

VIEIRAS - UlTIMAS UNIDADES - Sobrado
germinado cl 2 suítes, 1 qto, 3 salas, cOZ.,

bwc, lav., chur. e gar. R$ 120.000,00 entrega
- dez. 2007

Ref: (1001) BAIRRO CZERNIEWICZ cl 1 suíte Cf
hidro, 3 qtos, 3 salas, 3 bwc, cozinha, dispensa,

chur., garagem. Área construída 300m2,
EXELENTE IMÓVEL- Aceita imóvel na Barra Velha

como pagamento. Valor sob consulta.

Corupá casa alv. de 2 qtos, sala, cozinha,
banheiro, lavanderia e terreno de esquina com

465m2 no valor de R$ 45.000,00

- Casa de 01 dorm., sala. cozinha, banheiro, lavanderi,
da Locação R$ 495,00 (agua e luz incluso).

"Uiado, valor

- CasaVila�ova com 01 suite, 02 quartos, 01 banheiro, escrtono. salapara 02
ambientes, lavado, cozinha. lavanderia, despensa, dep. empregada, canil,
churrasqueira com bar, parquinho e garagem para 02 carros. Valor da Locação
R$2.200,OO
- Casa alv. no Bairro Vieiras, com 03 dormitórios, sala, cozinha, banheiro,
lavanderia, garagem e Quintal. Toda murada. Valorda Locação R$ 550,00,
• Casa Guaramirim, com 03 dormitórios, sala, cozinha, banheiro, lavanderia,
garageme Quintal nosfundos. vaíoroa locação R$ 550,00.
- Sala Comercial com SOm' e 1 bwc. Centro - R$ 400,00

CENTENÁRIO casa semi nova com alguns
detalhes a termina com 3 Quartos. 2 bwc, sala,
cozinha e demais dep, com area de 133,OOm2.
Rua Fideliz Estinh, R$120.000,00 n�gociaveis,

BARRA DO RIO CERRO casa de 1 suite, 2 otos,
2 salas, bw, cozinha mob., garagem, dispensa,
chur cl bw, murada com portao eletronico.
Aceita apto em BC ou apto em Jaraguá.

R$ 170.000,00
-

. -I I.

CZERNIEWICZ . Excelente casa com 3 Quartos,
2 bwc, salas, cozinha, lav., garagem e demais
b' .

- dep, R$-180.000,00
' .

- Sala comercial na Alameda 25, com 72m'. Locação R$ 1.200,00 ultima
unidade

- Sala comercial centro Guaramirim cf 180m' . Valor da Locação R$ 1.200,00
-Sala comercial cf40m2 no centro. R$ 300,00.
- GaJpão centroGuaramirim cf 600m'. Valor da Locação R$ 2.400,00
- KitinetVila Lenzi (agua e luz incluso) Valor da locação R� 330,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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REF. 1051 - Amizade - Casa de alvenaria no com

139,00m2 com 01 suíte, 02 dormitórios,
sala/copa, cozinha, área de serviço e garagem.

Valor R$ 169.000,00 (pode ser usado.
financiamento bancário ou parcelamento)

Ref. 3811 Vila
Nova - Ap�o­
Edifício Porto

Seguro - 01
suíte, 02 dorm,
sala, coz, BWC,
área de

serviço, sacada
cl chur. Pode
ser usado
FGTS e fianc.

IMOBILIARIA

OLF CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

47.3275-1594

A melhor localização de Balneário de Piçarras

Av. Nereu Ramos esq. com Rua: Franklin Pereira

·3 opções de plantas
·opção de garagem dupla
·01 suíte + 02 dormitórios
·sacada com churrasqueira

Rua Barão do Rio Branco, 221/02-Jaraguá do Sul- se

Fone: (47) 327S.1594- e-mail; wolfepar@netuno.com.br

�
=

Ref. 12 - CENTRO - casa em ótima lac. com 1

suíte, 2 dormitórios, 2 bwc, 2 vagas de garagem
e demais dependências com 178,00m2 terreno.

R$ 190.000,00.

Ref. 105 - Sobrado Vila Nova com

242,00m4 de área construída e terreno
com 580,00m2 - 01 suíte, 04 dormitórios,

"02 BWe, garagem com churrasqueira,
.

sacada.

Ref.20? - BARRA DO RIO CERRO - Casa

próximo a Malwee com l50,00m2.
Terreno com 643,00m2 R$115.000,OO.

Ref. 0450 - Tifa Martins - Sobrado.
alvenaria - 04 dorm., 02 salas, 02 Bwe

•

< e'demais dep. com garagem fechada.

R$130.000,00

Ref. 1850 - VILA NOVA - terreno cÓm_
1.346,00m2 R$ 110.000,00

Rei. 2750 - Vila Lalau , lado Weg II -

Terreno com 420,00m2 e/15,00m de
frente. Valor R$ 75.000,00

Ref. 3813 - AMIZADE - apto com 3
dormitórios e demais dependência, .

garagem. R$ 75.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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3371-2357
Plantão: 8404-7347

R.CeI.ProcÓpioGomesdeOliveira,1207

www.parcimoveis.com.brlvilson@parcimoveis.com.br

Terrenos com 380m2,
lot. Denker. R$ 25.000,00,

R$ 30.000,00 e

R$ 40.000,00

Casa com 70mz e terreno
com 469m2. Rua Max

Doering, 203. R$
110.000,00

?RISMaI3370.0022
� M C V e g S Rua Max Wilhelm, 729 - Baependi

.

!2253 • Casa SAO lulz 135 m' N89�
qtos. suite, área de festas. garagemr<leQ"" 6,45 m' 2 quartos, suite, sala, cozinha,
$96.00m' 1 bwc, la\tanderia, garagem R$200.000,00 Aceita

........................................................................................... ll .

www.prismaimoveis.com
TERRENOS APARTAMENTOS

GALPÃO 2204 -12.146,00 m' - Casa, cachoeira, lagoas,
ÁGUA VERDE frutas e grande área verde dentro da cidade

2232 Gal ão 11900m' Terr. 364.00m' R$240.000,OO.

AMIZADE
0654- Terreno 335,OOm'R$39.000,OO
2212-Terren0457,OOm'R$138.000,OO
2210 - Terreno padrão 1.633,OOm'
140.000.00Aceita proposta.
GUARAMIRIM

CENTRO
2233 - RUTH BRAUN - 83m' 2 suites, copa, CO2

,sala de estar/intima,. lavand., sacada d churr.

R$ R$174.782,00.
PiÇARRAS
2236.- 141m' área útil4 qtos., sala, copa, coz.,
lavand., 2 bwc, 2 sacadas frente.e laterat d churr.
R$130.000,OO
VILA NOVA.
2225· Ed. Capri li-Apto. di Suite, 2 qtos, Sata
de estar / jantar, coz, lavanderia, sacada d chur. e
2 vagas na Gar. Piscina Privativa�Area de festas,

2216 - Terreno Comerciat 2.567,50m' BR-280
PfÓX. ao Estofados Mannes - Excelente Area
Comercial Consulte-nos.
JOÁOPESSOA
2239·2249 - Lotes de -R$25.000,OO,
R$35.000,00 e R$39.000,00 (Ao lado do Corpo
de Bombeiros, Entrada 50% e saldo em até 12

vezes).
TWAMARTINS
2229·Terren0325m' R$55.000,00.
ITAPEMA .'

2211 - Terreno 342,OOm' .R$26.500,OO Aceita

LOCAÇÃO
2218· Casa padrão l80,00m' sala: copa, coz, 3
qtos, 2 bwc e 2 vagas na garagem.

carro no negócio.

CASAS
AMIZADE
2250 - Casa de Madeira 75,OOm' Terreno
306,00m' - 3 qtos, sala, coz, 3 bwc,-lavand.,
garagem R$ 60.000,00Aceita carro no negócio.
BARRADO RIOMOLHA
2263 - Casa Padrão 200m' terr. 569m' - 4 qtos,
2 bwc, Copa, Cozinha, Lavanderia, Garagem
R$160.000,00
JARAGUÁ ESQUERDO
2237 - Sobrado 143,85m' - 3 qtos, sala de estar /
intima, coz. 2 bwc, lavand .. garagem
R$140.000,00Aceita proposta
TIFAMARTINS
2238 - Casa Mista tOO,OOm' - 4 qtos, sala, coz,
bwc, lavand., garagem R$78.000,00 Aceita
troca por imóvel/terreno nos bairro Rau, Vila
lenzi, Vila lalau e Baependi.

INDÚSTRIA
2262·DONAEMMA (Próximoa BR-470) Galpão
945 m', (700m' Empresa e 245 m' para
Residência), Terreno 5.244m'. Área para
festas, lagoa, quadra de areia e rampa para
lavação. 25 máquinas de coslura e demais

equipamentos emóveis para confecção.
Consulte-nos

ÓTIMA OPORTUNIDADE
Terrenos com mais de 1000.00 m2
Frente com a Rua principal asfaltada

BARRA DO RIO CERRO
Consulte-nos

CHÁCARAS
ARAQUARI
2207 - BARRA DO ITAPOCU 93.050,00 m'

Casa, pomar, rancho, ele. R$132.000,00.
220S-BARRADO ITAPOCU Chácara 35.425,55
m' área de Pastagem R$ 88.000,00.
ILHADAFIGUEIRA

GIRASSOL IMÓVEIS (47) 3371-7931

Rua Cel. Procópio Gomes de Oliveira, 654 -Oentro
Horário de Atendimento: 8hs às 12hs e 13h30min às 18hs de segunda a Sexta.

PLANTÃO DE VENDAS

9955-4774'

lenzi - Casa
Averbada - a.lv. cf
3 dorm. sendo 1
suíte, bwc,
cozinha embutida,
lav., cf 2 vagas na

gar. e demais dep.
cf sala comi de
70m2 mais 1 bwc.
R$ 200.000,00.

Vila Lenzi com 70m2 mais 1
bwc. R$ 500,00.

Cód. 1249-
São luis - casa

de alvenaria
com 03
dormitórios,
sendo 01 suite,
sala, cozinha, e
demais dep.,
com 01 vaga de

garagem.
Terreno com

1276 -Ilha da
. Figueira - casa

de alvenaria
com 05
dormitórios,
sendo 01 suite,
02 banheiros,
sala, cozinha,
01 vaga de

garagem. R$
230.000,00.

Cód. 3188 - Centro - terreno com

418,60m2• R$ 85.000,00.

Cód. 1270 - Condomínio fechado Jardim das Flores
- casas de alv. de 2 a 3 dorm., cf entrada de R$

8.000,00 a 10.000,00, saldo finane. pela CEF e saque
de FGTS. Casa por R$ 68.000,00 e R$ 82.000,00

Terreno Industrial - com

29.000,00m2 sendo 300m2
de frente para BR 413 km 11:

Cód. 2098 - Baependi - Res. Winter - apto
cf 2 dorm, sala, coz., 01, bwc, e cf 01 vaga

na gar. R$ 500,00 + condo R$ 70,00.
Cód. 1269 - Vila Rau - Casa de alv. - cf 03

quartos, sala, cozinha, 01 bwc. R$ 80.000,00.
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Empreendimentos Imobiliários
www.seculus.net

Ed. Astral � Ilha da Figueira
Apartamentos Novos prox. Posto Perola e WeI! n

SALAS COMERCIAIS ED. ASTRAL
Rua Ângelo Baruffi, sin, prédio em

construçâo

Todas as Salas tem mezanino

SALA 01 - cl aprox. 1 15m'
R$ 960,00
SALA 02 - cl aprox. 39 m'
R$ 325,00
SALA 03 - cl aprox, 45 m'
R$ 375,00
SALA 05 - cl aprox. 39 m'
R$ 325,00
SALA 06 - cl aprox. 83 m'.
R$ 700,00

Plantão9973-8335

3371·8814www.parcimoveis.com.br
imobiliariaseculus@netuno.com.br

R.EpitácioPessoa,415-JaraguádoSul

'LOCAÇÃO RESIDENCIAL LOCAÇÃO COMERCIAL

01 Quarto:
- Apto(lIha da Figueira-prox. Casa do criador)c/ garagem. R$ 330,00,
Ed, Emilie(Centro-prox. Abdon Batista) sem garagem.R$400,00.

SalasComerciais
- Ed. Bruna Mariana - próx. Unerj - com 30m'. R$ 300,00 cada.
- Ed, Astral-Ilha da Figueira, aprox. 39m'. R$'325,00
-Sala Comi (Vila Lalau-prox. desp. Girassol)cf aprox. 40m'. R$ 350,00
-Sala Comercial (Centro - prox. Facchini eJangada) c/ aprox. 38m'. R$ 340,00, .

- Ed. Astral-Ilha da Figueira - sala com mesanino, aprox. 45m'. R$ 375,00 :
- Ed. Alberto Marangoni (Vila nova prox. Posto Mime), c/ aprox. 30m'. R$ 400,00. :
- Centro frente PostoMime/Schroeder - salas comI. c/ aprox. 30m' - a partir de R$ 450,00
- Sala ComI. (Centro - prox. Jangada) c/ aprox 90m', R$ 550,00.'

.

- Salas Comerciais - RuaWaldemarGruba, 2650 (ao lado do Besc). R$ 750,00 cada.
-Saiacoml-liha da Figueira (ao lado do Besc - Vila Lalau) c/ aprox. 203m'. R$ 700,00.
- Ed. Astral-Ilha da Figueira - sala- com mesanino, aprox. B3m'.R$ 700,00
-saía 02(centro - emfrente Milium) c/ aprox. 80m'. R$ 800,00
-SalaSchroeder(Schroeder - prox. a Pan. Hora Certa). R$ 800,00.
-Salacomercial (Barra - prox, Posto Km 07)c/ aprox. 168m'. R$ 900,00 .

.

- Ed. Astral- Sala- com mesanino,aprox. 115 m'.R$ 960,00
-Sala comercial (Barra - prox. Posto Km 07)c/ aprox. 167m'. R$1 ,000,00,
- Sala ComI. (Barra Rio Cerro - próx. Ponte Argi) c/ aprox. 100m'. R$I.000,00.
- Sala Comercial(Nereu Rámos-pmx.Slnatelro). R$I.000,00.
-SalaComercial(Centro - próx. antigo Angeloni) c/ aprox. 70m'. R$I.200,00.
-Ed. PaIOma(Cen'�-lab, Flaming)c/ aprox. 70m'. R$1.500,00, -

-CasaAlvenaria (Centro - prox, Verdureira Raquel). R$I.800,00
-Ed. Barbara(Centro - prox. Jangada) c/ aprox. 200m'. R$1.800,OO,
- CasaAlvenaria(Centro-prox, Facchini). R$ 2,500,00.
- CasaAlvenaria(Centro-prox. Jangada) c/ aprox. 350m'.R$ 2.500,00.
- Casa alvenaria (CCAA) c/2 suites + 2 quartos - MOBILIADA - 2 gar. - R$ 3,000,00
Galeões
-Galpão c/ escritorio (Vila Nova - prox. Galeria Vasel).R$ 4.000,00.
- Galpão Alvenaria (Guaramirim - Próx. Berlim) c/ aprox. 960m' - R$ 5.000,00,
-Galpáo(Centro - prox. Banco Brasil) cf aprox. 550m', R$ 9.500,00.
Terrenos Para Locação
- Terreno (Chico de Paula, próx. Geração 3000) c/ aprox. 350m'. R$ 380,00.
- Terreno (Prox. Portal) c/ aprox. 2.000,00m'. 1.000,00 .

................................................. - _ _ - _ �

OZQuartos:
- Apto(lIha da Figueira-prox.lndumack) c/ garagem. R$ 380,00.
- Ed. Lilium(Lalau-prox. Marisol)01 garagem. R$ 430,00.
- Res. Canto das Flores(Barra-prox.'posto Km 7) c/ garagem. R$ 500,00.
- Ed. Astral- aptos novos na Ilha da Figueira (Figueira - próx.llha Bela Embalag,) c/ suiite
+ 1 quarto -lgaragem - R$ 520,00.
- Ed. Amaryllis(Vila Nova-prox. Panif. ViaPão) c/garagem. R$ 550,00, .

- Ed. Marangoni(Vila Nova-prox. Mime) c/ garagem. R$ 570,00,
- Ed. Magnolia(Centro-prox. Jangada) c/ garagem. R$ 670,00,

03Quartos:
- Ed. Cezane(Barra do Rio Cerro-prox.parque Mallwee) c/ garagem. R$ 530,00.
- Ed. Astral- aptos novos na Ilha da Figueira (Figueira - próx.llha Bela Embalag.) c/ suite
+ 2quartos-Ol gargem - R$580,00,
- Ed. Amaryllis(VilaNOva-prox, Via Pão) c/ garagem, R$ 620,00.
-Ed.lsabella(Centro- prox. Caneri)02 garagens. R$ 700,00.
- Ed. Morada da Serra(Nbva Brasilia-prox. Arena) .... Emconstrução. R$.850,00,
- Ed. Esplendor-Apto Novo (Baependi-fundos Caraguá) c/ garagem. R$ 850,00.

Casas:
- CasaMista(São Luís-prox. Arroz Urbano) 03 qtos, sem garagem. R$ 550,00.
-casa alv. (Centro - prox. Verdureira da Raquel) 02 garagens. R$I.800,00,

- CasaAlv, (Nova Braslla-prox. Lombada eletronica)c/300m'. R$ 2.000,00.
-Casa Alv.(Centro-prox. Colégio Abdon Batista). R$ 2,800,00.
- Casa Alv. (Nova Brasllia-Prox. Lombada eletronica) c/.piscina. R$ 2.000,00.

3376-0015
Barra
A imobiliária da Barra ,RUA ANGELO RUBINI, 1046 barrasul@netuno.com.br

BARRA DO RIO CERRO - casa alv. c/laje 156,00m',
pode ser financiada, terreno c/350,OOm'(14x25),
murado, com portão eletrônico, 3qtos, sendo um

suite, 3 bwc, sala, copa, cozinha semi-mobiliada,
despensa, churrasqueira, área de festas, lavanderia,
Rua Delphina D, Pradi, n' 67, loteamento satler - R$
170,000,00 - aceita apartamento até R$ 90,000,00

BARRA DO RIO CERRO - casa alv,c/laje, 201m',
terreno c/408,90m'(14,50x28,20), 3qto, sendo 1 suite
c/hidro-massagem, 3 bwc, sala de estar, sala TV, copa,
essas três peças com sancas de gesso, cozo mob.,
lav., chur., 3 garagens, fogão a lenha, área de festas,
pareces cf massa corrida, piso cerâmico, desp.

aberturas em vidro temperado verde, portão eletrônico,
inter-fone, alarme, alto padrão de construção, Rua
Vergilio Satler, n' 131, R$ 275.000;00, aceita Ap,
como parte de pglo no centro alé R$ 120,000,00,

• BARRA DO RIO CERRO­
I terreno Gam 378,OOm2
(i 4x27) Rua Vitório Tecilla,
loteamento do
PAPP - R$ 70.000,00

BARRA DO RIO CERRO - casa alv.C/laie 109,42m', sendo
69,42m' averbada, terreno c/334, 12m' (13,50x24,75), todo.
murado, C/ portão eletr., 1 qto, suite C/ hidromassagem, sala,

cozinha embutida,bwc social, área de festas cl bwc. aquecedor à
gàs, 2 garagens, canil, antena parabólica, guarda roupa, luminána
de jardim, persianas em todas a janelas: fiação para instalaçào de
2 câmaras de segurança e tv via satélite - Rua Emma S, Marquardt,
n" 260 - R$ 125.000,00 - aceita carro, ou casa em Jaraguá do Sul,

ou ainda em Blumenau até o mesmo valor ou mais.

TlFA MARTINS - casa madeira nova c/80,00m', forro
de pvc, terreno cf350m'(14x25), 2qtos, sala,

coz.BWC, lavanderia, garagem - Rua Adelina K,
Ehlert, lole n' 269 - R$ 40,000,0 e mais 51
preslações mensais de R$ 440,00 cada uma,

- VILA NOVA - casa alv. c/laje, c/117,50m2, sendo
77,OOm' averbada, terreno cf 375,00m'(15x25), todo

murado, 4qtos, sala, copa, coz. 2 banheiros,
lavanderia, despensa, fogão à lenha ,Rua Domingos
Demarchi, n' 177 - R$ 160,000,00 aceila casa cf
3qlos em Barr,a Velha alé R$ 60,000,00 como parte

JARAGUA 99 - casa alv, c/laje c/148,00m', terreno
c/360,OOm', todo murado, portão eletrônico, suite'
mais 2 qtos, sala, copa, coz.z BWC, lavanderia, toda
casa com piso cerâmico, 2 garagens, varanda, canil,
pode ser financiada, Rua Dom Helder Câmara, n°

96, R$118,OOO,00, negociável.

SANTA LUZIA - casa mista c/143m', terreno

c/494�m'(21 ,45x23), 3qtos, banheiro, sala, copa,
COZ., lavaiíderia, garagem, churrasqueira, toda
murada, Rua Carlos Frederico Ramthum sin' -

R$ 65.000,00

'i

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



SA o CORREIO DO POVO

" fARMÁCIAS-MANIPUlAÇÃO 1

EKlLÍBRIO
Farmácia de Manipulação

Í'iil'llh:i1!1wntos em gera!
MJnipnfõçao df fDrmut.s medic"s

FitoterJpicos e

Cosm<'lkos m,miputJúos

Rua João Pícotli, 110 - Cpntro
TI'l. 3371-8298

"

'. SAÚDE BUCAL
"

Odontololia 14 h

Angelo semecnet. 173, Centro, Jaraguó do Sul
Il>'Óximoao BelltlRlo) r""., 3371-0938

Itlt FARMÁCIAS

Tel. 3371 5233
Rua Mal. Roriano hixoto, 19 . Cwtrn

S :. PIlATES .

Consultório Médico
Estética Facial e Corporal

Drfl Cr'a.iane Molon

FARMÁCIAS-MANIPULAÇÃO

A fÓfrrml3
ria sua

s�l.Íde.
Rua Rpino[dc Rau, 289 - SI. 1- Centro

Tel. 3275 3387

-

• SAÚDE BUCAL l· � , ODONTOLOGIA
•

O.----a1 r Dr. Kleber Lisboa Araújo
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

Jaraguá Esquerdo - Aptos com Suíte + 1
dormitório - sala cf 2 ambientes, COZ, área de
serv, bwc social, sacada cf churrasqueira e 1

vaga de garagem

RESIDENCIAL DOM
PEDRO Apartamentos
com 2 e 3 dormitórios

(com suíte e

sacada)Sala cf sacada
. e chur., cozinha, área '­

de serviço, bwc social1
vaga de garagem.
Localizado na Vila Lenzi

Apartamentos
apartir de
R$ 119.900,00
com 3 qtos sendo
1 Suíte, sala cf 2
ambientes, 2
sacada corncerca
de 150m2. Apto
Diferenciado
-Duptex: 2 Suite,
sendo 1 Master,
sacada nos

quartos, 3 salas
com cerca de
200m2

Ref: 00076001 Casa Geminada no

Amizade
10 pav. sala cl 2 ambientes, coz integrada
área de servo garagem e churrasqueir a
20 pav. Suíte cl closet e sacada 2 qtos cl

sacada, bwc social
.

Rei: 00068001 Galpão 'Barra do Rio Cerro C/
150m' + Chalé de mad, cl 70m' + garagem
no; u.ndos terreno c/2,OOOm' R$160.000,00

Rei: 00082-001 Sobrado Barra do Rio Molha
Suite + 2 qtos, sala íntima e 2 bwc sociais,
sala de Tv e jantar 1 qto, coz, área de serv,
garagem pi 2 carros área de festas e lavabo,

R$ 260.000.00

Casa pi Locação Fins Comerciais
Ótima localização, na rua do Royal Barq, casa' Rei: 00051001 Terreno llarra do Rio Cerro
c/4 sala, 3 qtos, Cal, 2 bwc, dispõem de um Após a AOV da Aurora com 34.000m'
terreno ao lado R$ 60.000.00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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- Ilha da Figueira - Apartamentos' com uma suíte + 1 qto, sala
com sacada e churrasqueira, cozinha, área de serviço, bwc
social, garagem. Apartamentocom dois qtos, sala com

sacada e churrasqueirá, cozinha, área de serviço, bwc social,

garagem. A partir de R$ 78.000,00
.

- Ilha da Figueira - Apartamentos com uma suíte + 1 qto,
sala com sacada e churrasqueira, cozinha, área de serviço,
bwc social, garagem. Apartamentos com dois qtos, sala com

sacada e churrasqueira, cozinha, área de serviço, bwc social,
garagem. A partir de R$ 78.000,00

COD 242 - BARRA DO RIO. CERRO -

APARTAMENTOS NOVOS com dois qtos, sala com

sacada e churrasqueira, cozinha, área de serviço,
bwc social, garagem - A partir deR$ 75.000,00

. COD 284 - JARAGUÁ ESQUERDO - TERRENO em

área residencial nobre medindo 900,00m2 (20x45)
.: de �total - Valor R$ 135.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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3371.8009

Ref H- 108 Bairro Firenze - Casa

de alvenaria, 03 quartos, 01 bwc,
cozinha, sala de estar, área de

serviço, garagem c/ chur. Valor R$
120.000,00 (negociável)

Ref. H-126: Casa Alvenaria
Residenciatüornercial - Vila Lalau

Rua: Waldemar Grubba.
Área Terreno 1.0aOm'. Área

. Construida 220m'

Ref: H - 117 Casa madeira c/03

quartos, sala, cozinha, garagem,
toda murada. Próximo ao Rio

Piçarras. R$ 45.000',00

Ref. H-109: Casa alv. - 01 suite, 02

quartos, 02 bwc, sala jantar/estar,
lavabo, cozinha, área de serviço.
Dep., abrigo 02 carros. Vila Lenzi.

R$ 175.000,00
Ref: H - 107 Casa Alvenaria (alto
padrão) localizada Vila Baependi,

terreno com 1.000m', área
construida 250,00m'.
Valor: R$ 380.000,00

Ref H- 120 Bairro Rau (próximo
Brasão) Casa de alvenaria, 01

suíte, 02 quartos, 01 bwc, sala de

estar/jantar, cozinha, área de

serviço, garagem. R$ 110.000,00 Ref: H - 110 Casa Mista,
localizada Ilha da Figueira, terreno
com 503;81m', área construida

200,00mf'Valor: R$ 180.000,00

Ref. H-125: Sobrado - 01 suíte cI

closet e hidro, 02 quartos, sala
jantar/ estar/íntima, cozinha
mobiliada. Área de serviço,
churrasqueira, garagem p/02
carros. Localização central em

Corupá. R$ 220.000,00

Ref: H -116 CasaAlvenaria, Vila
Lenzi, terreno 512,OOm', área

construida 375.00m'.
Valor: R$ 375.0'00,00

Localização privilegiada, espaço gourmet, com forno de pizza, churrasqueiras deck e

piscina e play ground, APROVEITE AS ULTIMAS UNIDADES DA TORRE A, coberturas
especiais. Rua Hilario Floriani esquina com Joao Planinscheck (ao lado dajartec)

APARTAMENTO DUPLEX DE COBERTURA

PREÇO APTO 290.000,00
cozinha - lavanderia- lavabo- 1 suite - 2 quartos - quarto de

empregada- ampla sala estar/jantar - escada interna - sala de
tv - duas sacadas - churrasqueira -garagem. semi-mobiliado.

AREA TOTAL 238 M2. ÁREA PRIVATIVA 177M2

APTO DUPLEX - EXCELENTE LOCALIZAÇÃO - SOL DA MANHÃ
- CENTRO - EXCELENTE VISÃO DA CIDADE.

APARTAMENTOS

Ref. H-121 Apto. Ed. Carvalho.
01 suíte (mobiliada), 02 quartos,

1 bwc, sala estar/jantar
mobiliada, cozinha e área de

serviço(mobiliada), sauna,
escritório. Valor: R$150.000,OO

Ref. H-206: Apartamento Edifício
Gehring Alto padrão 222,24m' no
Centro. 03 dormitórios (01 suite c/

closet), sala jantar e estar, lavado
cozinha, Lavanderia. Sacada com

churrasqueira.

Ref, H-207: Apartamento Garden
Flowers - 03 quartos (uma suíte),

todo mobiliado,

TERRENOS

Ref. H-3Q5: Terreno no Bairro

Amizade medindo 2.800m'
com 28m de frente para asfalto. R$

180000,00

Ref. H-310: Terreno na Vila

Lenzi com área total de 3.576,75m2.
Excelente localização, R$186.000,00

(negociável)

Ref: H-316 - Terreno central próximo
Scar. Área total: 2.721,85m'

Ref. H-322: Terreno na

Vila Lenzi (próxima Arena) área
533,20m'. Valor R$ 59.000,00

Ref. H-323: Linda chácara
em Massaranduba área de J.5.000m'.

Com pomar, casa estilo colonial,
.,

lagoa de peixe, pasto.

ref: H - 324 Terreno Três
Rios do Norte, medindo
389.969,00m', com água

e sem benfeitorias.
Valor: R$ 300.000,00

ref: H - 308 Loie do Chico de Paulo, :
medindo 435,50m'.
Valor: R$ 46,000,00

ref: H - 309 Lote Residencial

Grutzmacher, medindo -1.040,OOm'
Lote Residencial Grutzmacher

(comercial), medindo 438,07m',
Valor::" t -, --'0,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Central de Atendimento - Rua 13 de maio

esquina com Jacob Gesser (Champagnat) - Amizade
.

Hexagonal- Rua Fritz Bartel, 77 - sala 01 - Baependí�
Agende uma Visita à Construção

engenharia&construções
Construindo qualidade de vida

www.hexagonalengenharia.com.br
Fone/fax: 47 3275-1447

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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ULTIMAS UNIDADES! EDIFICIO GOMES
Apto. Tipo 1: 1 Suíte + 2 Dorms. c/ 120m2. R$ 110.000,00

.. Apto. Tipo 2: 1 Suíte + 1 Dorm. c/ 100m2• R$ 85.000,00
40% Entrada + Saldo em 5Qx. Próx. Angeloni novo (Centro)

3055-0070 · COMPRA • VENDE • ADMINISTRA
RUA REINOLDO RAU 276· CENTRO • JARAGUÁ 110 SUL

.www.imoveiscidade."com.br
r

IMOVEIS

--:-

G Residencial

n

No Centro
de Jaraguá!

(Pró)!, antigo
Marc_ Chapéus)

,

ma
-
iiiiiiiiiil

Entrada + Saldo Financiamento Vendas
parcelado em até SOx �:::=o�a� Exclusivas

Ref. 84.1 - Apto. no Ed. Esplendor
c/104m2 c/l suíte" 2 qtos.,

sacada c/ churrasqueira. Baepéndi,
R$ 125.QOO,OO

ótimo sobrado no bairro Ctemlewvicz,
com 190m2 e terreno com 668m2• 1 suíte
+ 2 quartos, sala, copa, cozinha, área de

serviço, ampla área de festas com
churrasqueira, 2 lavabos, 2 vagas de

garagem. R$ 235.000,00

Casa na Vila l.alau - próx. a Weg 2 cj 3 quartos,
sala, copa, cozinha, llavabo, 1 banheiro social,
1 quarto de visita, garagem, área de serviço.

Terreno corn 456m2• R$ 215.000,00

Ref. 118.1. - casa de a1v. no Baependi
c/146m2 c/ 3 qtos., 2 bwc s, mobiliada,
2 vagas de gar. Portão eletrônico. Terreno

c/480m2• R$ 21.5.000,00

Casa noCentro cf 1 suíte + 2 quartos, 3 salas
amplas, 3 banheiros, lavanderia. dependência de

empregada, 3 vagas de garagem, cozinha
mobiliada, com a metragem de 205m2• e O terreno
com 392m', Imóvel Averbado. R$ 210.000,00

Ref. 1.19.1 - casa de alv. no Jaraguá
Esquerdoc/3 qtos., 2 saías, 3 bwcs,
área de festas, 2 vagas de gar. Terreno

c/450m2. R$195.000,OO

Terreno central com 14X28 = 392m'. R$130.ooo,OOTerreno comercial de esquina I1f9xlmo
a Prefeitura R$ 126.000,00

................................................................................................................... Ré'_ 15.2 - Casa de alY. no Amizade C/ 130m2
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
110.000,00
ReI1441- Duas Mamas 86.500m' R$120.000,00
Ref 571 • Tila dns Húngaros· casa 1 DOm', 3 quartos, 2 saías, cozinha,
lavanderia, bwc ·146.750,00m - R$13Õ.OOO,00
Rel821 - Sanla luzia - casaalvenaria 3 dorm. j 1.514m' R$145.000,00
Rel1141 • Garibalde· area de 5777m2 com casa R$ 220.000,00
Rel871 - Nereu Ramos- pasto 80.000m'frente astaro- R$ 385.000,00
Rei 663 - Mass3randuba -7 lagoas casas, area detesta 238.000m'_ R$
600.000,00

CASAS/APARTAMENTOS
-

Rei 1491 - Rau - sala comercial cf garagem (prox. Unerj) RS 35.000,00
Rel1711 - Casa - Chico de Paula, Lot. Firenzi - casa demadeira R$ 55.000,00
ReI. 1672 • Vila Lalau - apto em cosnírução, Residencial Vermont, com j
dormítõno c/sacada, 1 dormitório, sala, cozinha, bwc, sacada c/churrasqueira,
j vaga de garagem 40% ou 30% de entrada e o restante parcelado. R$
70.000,00
Rei. 1671 - Vila Lalau - apto em construção, Residencial Vermont com 1 suite,
j dormitório cf sacada: bwc,l vaga de garag.em . 40% ou 30% de entrada e o

restante parcelado. RS 80.000,00
ReI. 1673 - Vila Lalau - apto em construção, Residencial Vermont, com 1 suite,
j dormfiório, sala.cozinha. lavanderia, bwc, sacada c/churrasqueira, j vaga de
garagem. 40% ou 30% de entrada e o restante parcelado. R$ 80.000,00
Rei 1381 - São Cristovão - casa 1 dorrnít., bwc, cozinha "pronta p/2° piso R$
65.000,00
Rei 1221 - Ilhada Figueira-casa 131 m' R$ 70.000,00

.

Re1801- Eslrada Nova- casa alvenariaR$ 70.000,00
ReI1291-- Ana Paula - casa alvenaria 3 dormit. R$ 85.000,00
Re11421- Rau· casa 3 dormit.demais depend. 250m' R$ 85.000,00
Rei 1401 - Barra Velha - casa 5 dormit.demais depend. R$ 85.000,00
Rei 1591 - Nereu Ramos· casa + galpão 220m' '1rente para Br 280" R$
85.000,00
Rei 1701 :Casa - Água Velde, 2 dormitórios, cozinha, bwc, lavanderia R$
95.000,00
Rel621 - Chico de Paula· 3 qtos, sala, copa, coz., 2 owe-R$l 08.000,00
Rei 541 -Ilha da Figueira • casa alvenarta • 65m'· terreno com duas casas -

casamadeira- 57m' terreno esquina - R$ll 0.000,00
Rei 1241 - Vila Nova - casa j 30m2 madeira - R$ 110.000,00

•

Re11572 - Centro· apto suite + 1 dorm. "entrega03/2008" R$110:000,OO
Rei 1091 - Casa 3 dorm. 2bwc, 2 saías portão eletr., piscina R$120.000,00
Re11561- Vila Lenzi- casasuite + 2 dormit. R$120.000,00
Re1971- Barra - casa5 dorm. (r. Watlermarquardt) R$130.000,00
Re11461- SãoLuis-casa 1 sune + 2 dorm. R$135.odo,00·
Ret. 1661 - Centro - apto em construção, Residencial Aquarela, com j sute, 2
oormtõnos, bwc, cozinha, lavanderia, garagem, sacada c/chur. RS 135.000,00
Re1201· Centro· ed. Schiochet t suite+ 2 dorm. Área 186m2 R$140.000,00
Re11631- SaoLuiz· 2 casa c/3 dormit., sala, coz, lavand, bwc, R$150.000,00
Rel901 - Santa Luzia- casa suíte + 2 dorm. + sala comercial R$ 150.000,00

. R$ 811 • Barra do Rio Cerro - suíte + 2 quartos, área de testa 240m2 R$
170.000,00
R$ 831 • Vila Lenzi· 5 quartos, sala, copa, bwc. suite, churrà�coziri,a

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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PROJETOS ARQUITETÔNICOS J INTERIORES

REfORMAS I ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS

Ref. 6260 - Centro - Sobrado c/ 390,OOm2
- Suite master c/ sacada - Su�e - 3 dorm -

2 bwc - lavabo - escritório - 2 saias - sala
jantar - coz - desp. - lav - gar p/2 carros -

piscina - RS750.00Q,OO

Ref. 6256 - Amizade - Casa Alv.c/ 130,OOm2
- Suite - 2 dorm - bwc c/ móveis - saia

estar/jantar - coz e lav c/ móveis - garagem -

detalhes em gesso - porcelanato - energia
solar - sistema água Quente - R$180.000,OO

Ref. 6251 - Amizade - Lot. Grun Garten -

Casa Alv. Nova cf 133,20m2 - Sufte - 2 dorm
- bwc - sala estar/jantar - coz - lav - gar p/ 2

.

carros - churr - var - R$165.000,OO

Ref. 2975 - Nereu Ramos - lot. Res. Demathe - lotes com toda infraestrutura
incluSive asfalto, pronto para construír - Entrada à partir de R$14.000,00 e saldo
parcelado direto com a imoboliária "Mais um empreendimento da TERRANOVA
IMÓVEIS" Vendas Exclusivas Imobiliária Ita ivan - localização privilegiada em

frente a igreja Católica

ReI. 4603 - lançamento - Resd. Ágape -

Vila lenzi - próx. Arena - Aptos Novos cf 2
dorm - sacada e ehurr - ótimo padrão
acabamento cf área de 107 .00m2 - Valor
de lançamento - R$89.000,OO cada­
Entrada + 30x . direto cf imobiliaria -

somente juros poupança

Ref. 4569 - Vila Nova - Resd. Ioscana- Aptos Novas c/B6,00m2 - 2 corm- bwe -

sala c/ sacada e churr - coz - lav - gar - Entrega em Julho 200B (Últimas 2
Unidades) - Á partir de R$85.000,00 (Entrada + saldo parcelado Direto cf a

Imobiliária - somente c/ juros de poupança) - localização Próx. Condo Amarilys

Rua Padre Pedro Francken, 217 - Centro - Plantão de Vendas - 9651-3412/9934-0019/9926-2929

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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PEQUENA ENTRADA E SALDO EM 60 MESES.
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RESIDENCIAL

�
LOTEAMENTO CONSTANTINO PRADI " 55

=�===� Z �;c�;c;c�===�======;/�,�===:====�=,=========����.=;� ==,�=��==,=,;;;;��;�,,;;;c/� R: 1158· JONES CHIODINI

:;;;;:==::_\

I=;:l:�cl==�JJ; L�=::::L::=:::=::::::�=:dd:��d=L;;;;::!:;;;;;�:::!;;;;;;=�=L::Jd�==:��dJ

LOTEAMENTO CONSTANTINO PRADI II

R: 1158 - JONES CH10DINI

Localização Bairro Jaraguá Esquerdo, próximo Arroz Urbano

Toda infra-estrutura

Localização: Bairro Jaraguá Esquerdo.
Prontos para construir.

3371.0768
�371.6582

PLANTA0: GLEDSON 8843·5751
ONDINA 9137.42921 CAMANDUCAIA 8817·3310

ACESSE WWW.JARDIMJARAGUA�COM.BR
Rua Reinoldo Rau, 585 - Centro • Jaraguá do Sul-SC

e-mail: imobiliária@iardimiaragua.com.br

0:::=±:='::::::::::C=====�.: eo

'I"

ti

"Informamos que as ilustrações deste folheto tem-caráter exclusivamente promociona
As condições de comercialização de cada unidade constam nos contratos
a serem firmados com os adquirentes".

CRECI: 572·.J

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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"

OBILIARIA
CRECI: 572·J

LINDA CASA!!!!
NO CHAMPAGNAT. Com 350m2.

. Casa em alvenaria no Amizade, 1 suite ,.2 dorm, sala estar/ jantar
integrada, cozinha e demais dep. R$ 180.000,0050% a vista e saldo

parcelado direto com proprietário

LINDO APARTAMENTO!!
REF JD 2028 ED.
SCHIOCHET - CENTRO-
1 suíte, 2 dorm, dep de
empregada, COl, lav,
1 vag gar, área de festa,
piscina, valor
150.000,00 negociavel

REF. Jd1014-
Centro ED.Ágata,
coz,2dorm,

e

sala,bwc,
área de sev,

garagem, elevador,
salão de festa e

Ruo Reinoldo Rau, 585 - Centro • Jaraguá do Sul
Acesse www.jardimjaragua.com.br

PLANTA0: CAMANDUCAIA 8817·3310
GLEDSON 8843·5751 I ONDINA 9137.4292

I
REF- JD2039 casa no Firenze 2, i

I com 3 quartos Valor

I
R$50000,OO

REF. JD203S'Casa alvenaria, no
Ouro Verde, 2 dorm. sala,

cozinha, bwc, garagem, área de
serviço e depósito.

I
! REF- JD203S casa de Alvenaria

I no Ouro Verde, 2 quartos, sala

I coz, garagem Valor R$ 75.000,00

.. �

REF. JD2036 Casa de alv. No
João Pessoa, sendo 3 dorm, 2

I salas todas com rebaixo em I

II gesso, 2 bwc, 1 COZ, área de :
serviço, área de festa, piscina i

f----- ... - .. - .. -----.-.- .. --.-�.--.-- .. ---.,

�<i0
CASAS

REF. Jdl 027 Estráda Nova: casa alv. 2 dorm, . R$110.000,00 (neg)
REF. Jdl 061 Casa Aiv. em Nereu ramos, 3dorm, ,R$ 65.000,00
REF. Jdl01 ° Casamadeíra na Barra, 3dorm, R$ 54.000,00 (neg)
REF. Jdl015 2 Casas, 1 em alv. e 1 em madeira naVila Rau, R$ 45.000,00 (Negociavel)
REF. JDl 077 CasaAlv. OuroVerde:3dorm, R$ 68.000,00 (liberada p/financiamento)
REF. Jdl079 Casa Alv. Semi em construção na laje No Ouro Verde, lsuite, 100rm, R$ 25.000,00
mais 70 parcelas de R$ 500,00mensal _

.

. REF. Jol 075 SObradoJguá Esquerdo Condo Azaléias (consulte-nos)
REF. Jol 090 Casa em alv. no Ana Paula 89,000,00met. 580m'.
REF JD2017 casa de alv, c/ estrutura p/2 pavimentos, 2 dorm, bwc, coz, sala, área de serv, 2vaga gar.
áreadefestac/60m', (oferta R$40.000,00 entrada e saldo financiado) financ. de 55xR$I.000,00
REF JDl 088 Casa mista no São Luiz. com terreno de 2.500m2, R$160.000,00 (negociável)
REF Jo2032 Casa de alv. Na Vila Rau, Rua Carlos zenke, sendo 3 dorm. sala, coz, lav, gar, área de
testa. Valor RS 110.000,00
REF-JD1088 Casamsta- SáoLuis, 3 dorrnedemais dep. c/terrenoda2,501lm'.R$160,000, (neg.)

APARTAMENTOS
REF. JDI032 Centro: Ed Amaranthus 330m' mob, Consulte-nos!
REF JDl 062 Centro Ed, Menegotti, 3dorm, sala c/sac R$ 95,000,00
REF Jol 064 Apto em BafneariaCamboriu, R$1 ,300,000,00
REF JD1089 Centro: Ed, Argus lsuite,2dorrn,coz mob, sala c/sacada bwc-soclal, área de serv,

garagem R$160,OOO,OO
REF- JD2033 ED, ARGUS- CENTRO - cobertura duplex R$ 290,000,00
REF. J01021- Centro ED, Juliana área de 100,43m', I suite, 2 dorm, sala c/sacaca. garagem R$
125,000,00 (próximoministério do trabalho)

" . ,. ,

TERRENOS
REF. JDl 037 Nereu Ramos: 607m'· R$ 40,000,00
REF.JDI038 Três Riodo Sui: com áreatotal769m' R$70,000,OO
REF. JOI 039 Vieiras: área de 9,900m' (21 ,28 x 363,5) R$170,000,00
REF. JD I 040 Czerniewicz: 1 ,590m2, ao lado da Scar (consulte-nos)
REF, JOI 069 Loteamento hanemann 1 000m' cada R$ 53,000,00
REF. JDl 067 Jaragua esq, (Campossampiero II) 900m' R$120,000,OO
REF. JOI 072 Jaragua esq, (Campossampiero I) 1 ,500m' R$120,000,00
REF. Jol 074 Barra prox, Brasão RS 61 ,000,00 (neg)Liberado p/fmancíamento.
REF. JOI 076 Amizade Lot, BelaVista 379m' RS 98,000,00
REEJD1071 Figueira 432m'R$65,000,00
REF. JD1080 Barra Lot. Res, Jandim das Bromélias 450m'apartir R$ 58,000,00
REF.JD1081 LoteamentoPradilapartirde RS30.000,00
REF. JDl 084 Jaragua esq,(Campossampiero II) 900m'�$160.000,00
REF. JDI 085 Loteamento Firenzi c/ediculamadeira R$ 57.000,00 (aceita carro)
REF. JD1087 Águaverde com área de 450m2 R$ 60,000,00 (neg)
REF, Jdl088JguaEsq, RuajoáoJanuarioAyroso, R$145,000,00
REF. Jdl 094 Figueira Lot. Malibu 361 ,10m' R$ 37 ,000,00 ou 50% avista e saldo em 60 X
REF. JDI 095 Figueira Lot. Malibu esquina R$42,000,OO ou 50% avista e saldofinanciado,
REF. Jdl 096 João Pessoa Lot. Baviéra terreno esq, RS 40,000,00 ou 50%avista e saldo financ,
REF. Jdl 097 Amizade Lot. Grun Gardemterreno R$ 48,000,00 ou 50% avistae saldoüanac.
REF. Jdl 098 Amizade Lot. Grun Gardem terreno esq, R$ 55.000,00 ou 50% avista e saldo financ.
REF. Jdl 099 Rau Lot. Montereyterreno 390m' R$ 47,000,00 ou 50% avista e saldo fínanc.

. REF. Jd2000Rau LotMontereylerreno esquina 530111'R$ 55,000,00 ou 50%avistae saldo financ,
REF. Jd2001 Barra Lot. Trenlino terreno 470m' R$ 40.000,00 ou 50% avista e saldo financiado,
Metragem 14mx 33.57m
REF. Jd2002 Barra Lot. Trentino terreno 525m2 R$ 47,000,00 ou 50% avista e saldo financiado,
Metragem15mx35m
REF. Jd2003 Barra Lot Trentino terreno Comi 530m2 R$ 70,000,00 ou 50% avista e saldo
financiado, Metragem 20m x26,5m
REF. Jd2004 Amizade Lot. Ville de Franche R$65,000,00 ou 50% avista eselcoünanclado.
REF. Jd2006 Duro Verde Lot. Oscar Schneiderterreno de esquina met. 22x15,65 R$ 33,000,00
avista ou entrada 5,000,00 e saldo em 80vezes R$480,00
REF. Jd2007 Jguá Esq Lot. J Macedo met. 14mx25m R$ 70,000 entrada R$ 20,000,00 e saldo em
60 vezes ou avista R$53,000,OO
REF.

-

Jd2009 Rau terreno comi, Rua Erwina Menego«i prox. Posto Cidade met. 387m'
R$11 0,000,00 aceita carro financiamento próprio consulte-nos
REF JD2014 Terreno Czerniewicz, plano otima localização R$ 90,000,00
REF· JD2030 Vila Lenzi, naRua Fco, Piermann, Murado met. 15m x20m R$ 55,000,00
REF-J02031 Terreno em Treis Rios do Sul-14mx 32m R$ 35.000,00

r��-<?(w;m'�:z�tllif'�.��?'i"4mm%�?N%1;%®���'\Wf _Pl·
LOCAÇAO

.
.

-

CASAS,>
JD 5002 Centro R: Donald Ghering, 103 3 quartos, sala, sala de festa, cozinha mobiliada, 2 bwc,
área serviço garagem e piscina, RS 1.500,00
JD 5003 Vila Nova R: LuizMarangoni, 245 3 suites, 2 quartos, sala, cozinha mobiliada, 2 bwc, área
de serviço, garagem para2 carros e pomar, R$ 2,500,00
JD5026 Centro R: Eugênio lesmann,59 1 sulte,3 quartos, sala, cozinha, 2 bwc, áreade serviço,
garagem para2 carros, R$1 ,500,00
JD5027 Centro R: João Marcatto,142 1 suãe, 2 quartos, cozinha, 2 saías, 2 bwc, lavabo, escritório,
área de serviço, dep. empregada e garagem p/2 carros, R$I ,500,00 + IPTU
JDS030 Jaraguá Esquerdo R: Victoria Pradi,07 2 quartos, sala, cozinha, bwc, área de serviço e

garagem, R$ 560,00
JD5032 sobrado piso superiorVila Lenzi R: Irmão Leandro,354 2 quartos, sala, cozinha, bwc, área
de serviço sem garagem, R$ 450,00
JD5037 Centro R: João Picolli,322 4 quartos, sala, cozinha mob" 2 bwc, área de serviço, área de
testa, escritório e garagem p/2 carros, R$ 2,000,00

JD2010 ED, JADE, 1suite
c/closet, 1 dorm, 1 depend
rev, 1 vaga de gar, salão de
festa, piscina c/spa, ar split,
coz/copa, sala estar com

sacada, lav, chur na sacada.

I I i

i i
I i

I REF. JD 2024 Casa de Alv, com :
[área de 1S0metros, 04 dorm, safa, i
'cozinha, 02 bwc, área de serviço e i

garragem,

REF- JD 1003 Sobrado na Barra I
com 240m2, 1 suite cI sacada, 3

i quartos c/ sacada, 2 salas, copa, i

i COZ, 2 bwc, lav, garagem pi 3 i
i carros cI bwc e depósito, piscina, i
,

murada. fiberada para financ. , :
Aceita casa.de menor valor ou

... .... IE;lr!ElI1(:'l, çQI1�lJItEl:I1Q� s

/ Em breve!!
Loteamento em Nereu Ramos e Jaraguá

Esquerdo, Pequena entrada e

saldo em 60 vezes. Reserve o seu!!

Terreno (comerciai/residencial) com
1.750m2 na Vila lenzi. R$ 135.000,00

APARTAMENTOS
JD5024 Amizade R: Artur Gunther,225 3 quartos, sala, cozinha mobiliada, bwe, área de serviço
com sacada e garagem. R$ 400,00 + condominia R$ 80,00
JOS033 apartamento R: João Marcatto,13 sune, 2 quartos, sala com sacada, cozinha, owe, área
de serviço, garagem, R$ 700,00 + condominio
JD5034 apartamento R: Leopoldo Manke,72 3 quartos, sala, cozinha, 2 bu:r. ;Iria de serviço e

garagem, R$ 600,00 + condomlnio
JD5035 apartamento Centro R: Reinoldo Rau,585 2 quartos, sala, cozinha,�.'" �::'1 serviço sem
garagem, R$ 500,00 + ITU
Jd5036 kilinete Centro R: Reinaldo Rau,S85 1 quarto, sala, cozinha, bwc, área de serviço sem

garagem, R$ 300,00- + IPTU

SALAS COMERCIAIS
Jo5011 Centro R: Reinoldo Rau .escntorío jardim de invemo e bwc R$ 2,000,00
JD5012 centro R: Emilio Carlos Jordan, 72 (frente Shopping Breithaupl) 2 pisos, 4 bwc sem

estacionamento R$ 2500,00 + IPTU
JD5013 Centro R: Domingos daNava, 355 (próximo radio Stúdio FM) 1 bwc e estacionamento
RS 550,00 condominio R$ 28,00
JD5014 Centro Edificio Alécio Berri R: Henrique Piazera (em frente Moretti automóveis) 1 bwc
sem garagem R$ 560,00
Jd5017 Vila Nova R: WalterMarquardt cUnica Santa Cecma (em frente Breithaupt) OBS: para área
deginecologia 3salasmobiliadas, 1 bwc, llavaboeeslacionamento R$ 880,00

ATENDIMENTO:
Segunda à Sexta 8h30 -12h /13h30 - 18h30

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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www.iinobiliariabeta ..com.br

CRECI2173-J 9977-

Atendimento 8h30 às 12h - 13h30 às 18h30 Aos sábados: 8h30 às 12h R. João Januário Ayroso, 531 - si 2 Início do Jaraguá Esquerdo

Gasa cf suite, 3 dorm., sala estar. sala TV,
sala jantar. cozinha, área serviço, garagem.

TERRENOS
'.

761 Rau. 326.25m'. R$ 58.500,00 (negoe.)
684 Rio Cerro. 7.182m2. R$240.000,OO
593 Rio Molha. 544m2. R$ 70.000,00
556 �io Cerro. 312.50m'. R$ 56.500,00
485 Rio Cerro. 79.220m'. R$ 520.000,00
375 Centro. 799.23m'. R$120.000,OO
33D.Sãoluis. 7.560m'. R$450.000,OO
697 Barra. 312.50m'. R$ 55.300,00

754UhadaFigueira.400m'.R$135.000,OO(neg.)

liiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 758ChicodePaula.420m'.R$55.000,OO

Vila Nova. Casasuâe, 3 dorm. R$ 2.300,00
Amizade. Casa suíte. 2 dorm. R$1.780,OO
Cenlro. Gasasuite. 2 dorm. R$1.500,OO
Jguá Esquerdo: Casa suíte. 2 dorm. R$680.00
Centro. Aptomob. 3 dorm. R$ 800,00
Vila lenzi. Aptomob. 2 dorm. R$ 800,00
Vila Nova.Apto 3 dorm. R$ 690,00

,iiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiüiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii JguáEsquerdo.Apto2dorm.R$550,OO
III Barra. Apto 2 dorm. R$ 500,00

Ilha da Figueira. Apto 2 dorm. R$ 430,00
Ilha da Figueira. Apto dorm. R$ 380,00
Rau. Apto dorm. R$ .350,00
Cenlro. Casa com. 8 salas. R$ 2.200,00
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
festas c/ chur., 04 vagas de garagem,

piscina. C/294m' de área const. + 60m'
área da piscina e-terreno c/685m'.

Cód. 942/06 - Apto na Nova Brasilia,
com03 qtos, sala, cozinha, bwc, área de
serviço e garagem e churrasqueira. Com

aprox, 85m' de área canst.

O CORREIO DO POVO 23

IFrane seD Alves
'FINANCIAMENTOS

CAIXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Facilitamos seu crédito junto a

CAIXA. Regularizamos seu

imóvel para financiamento.

www.ffanciscovende.com 3370-6480 I 9609-0736

.

Cód. 0119 -r Casa Figueira cl
04 quartos, 02 banheiros,

área de festas,rua
. asfaltada ... etc. R$

Cód:0122 - Casa Jaraguá 99
c! 03 quartos,etc ...

Legalizada para financiamento'
R$ 75.000,00

Cód.0118 - Casa Figueira c/
03 quartos, rua asfaltada­

etc ... Lote 450m2
R$143.000,00

Cód.0131 - Apartamento
Baependi c/-01 suite,02

quartós,etc ... R$110.000,00

Rua José Theodoro Ribeiro, 860 - Ilha da Figueira - Jaraguá do Sul - se

CRECI2405

Fone: (47) 3275-010,0
Rua Barão do Rio Branco,'557
Centro - Jaraguá do Sul r S·C

Cód. 1060/07-
Apto no Ed. EI
Dourado,
no Centro, com 01
suite + 02 qtos,
cozinha,
owe, sala,
copa/cozinha, área
de serviço, 01
\1il:ga de garagem.
Com-93m2 de área
privada.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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• Compra • Vende • Alu

·3371_150dministra
RuaR'

O
einoldo Rau 58,

.
- Centro - J

'

'.

Fax: (47) 3275-15
aragua do Sul" se

e-mail: imbchale@net

00 I Plantão: 9975-1500
==�umnoQJ;.cQ[omn.J.b2LrIU2Sllilite,_;_y'W'!:t:!.W.C. ww.chalelrnobtllarl

.

•

na.com.brCRECI643-J

j
.1
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www.vivendaimoveis.com
E-mail: falecom@vivendaimoveis.com

�c\!A�a·I3c�c__...........................

3372-1122
CRECI 2354-3 J

CORRETOR - OSMARI A. BERTOlDl- 9981-1122
CORRETOR - IRIO lUIZ VOLPI - 9979-6750
CORRETORA - ANNE BERTOlDI- 9927-6088

RUA JORGE CZERNIEWICZ, N° 400, AO LADO DO TEATRO DA SCAR

Emmendoerfer, 1385· apto 98m2. R$ 110.000,00

REF 2506 • Centenário· Rua Alwin OIto .

casa alv. 104m'. Terreno 370m'.
R$ 133.000,00

REF 2507 - Vila Lenzi - Rua João Carlos

Stein, 1251·casaaiv.139m'. Te�m'.R$ 140.000,00

REF 2511 • Vila Lenzi - Rua Urbano Rosa,
48 - casa alv. 99m2. Terreno 446m'.

R$121.000,00
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ricardocimoveis@gmail.com

.1lf.Ç�!!R�/MÓVEI5
I
IIiI

if:

PLANTÃO
8808-5378
8835-6617

R:João Marcatto nO 265 • Sala 05 Ed.Mônaco • Centro

085 • Casa de alvenaria com 2 quartos
no Rio Cerro II. R$64.000.OO.

Cod077 • Prédio de alvenaria. com 4

qumnetes. cada uma contendo 1 quarto,
1 banheiro e 1 cozinha. Bairro Vila Lalau,

próximo a WEg. R$152.000,00
Cód.078 • Casa de alv. cf 2 quartos no

Jaraguá 99. R$67.000,OO.
Cód.054 Terreno com 2.700m2 no Água

Verde R$ 222.000,00.
Cod.OB8· Casa de alvenaria com 2

quartos, no Rau. Valor R$BO.OOO,OO.

Côd. 081 • Casa de alv. cf 1 suíte mais 2

quartos, no Bairro Amizade.
R$181.000,00. Aceita Financiamento.

3371-2117
INTERMEDIÁRIA DE IMÓVEIS LTDA.

'VENDE
Sobrado contendo 03
dormitórios (sendo 01

suíte), cozinha c/
móveis, sala
estar/jantar, área de
festas c/ piscina,
garagem p/ 2 veículos.
Rua Campo Alegre -

Bairro Ilha da Figueira

L. .__ .. _._ .. _. __ .. .. _._ ....... �_... _._ .. ._ ..

IMÓVEIS À VENDA . Apartamento duplex: 01 suíte' cl banheira de
o Apartamento contendo 03 dorm., sala. cozinha' cl hidromassagem, sala de estar, cozinha. lavabo e

móveis sob medida. lavand .• bwc social e bwc serviço, garagem. Rua Jorge Czerniewicz - Bairro Czerniewicz -

sacada e garagem. Rua José Emmendoerfer - Bairro Nova Saint Sebastian Flat. Preço: R$ 85.000,00
Brasília - Ed. Hortência. Preço: R$12Ô.000,00

o Apartamento (prédio em construção), 02 dorm. e
o Apartamento NOVO contendo 03 dorm. (sendo 1 suíte), demais dependências. Rua Exp. Cabo Harry Hadlich -

sala, coz., lavand. bwc social, sacada cf churrasq. e vaga' Centro - Ed. Pedra Rubi.
de garagem pi 2 carros. Rua Bernardo Dornbusch - Bairro

Baependí- Residencial Caribe o Apartamento (prédio em construção), 02 dorm., sala,
cOZ., lavand., bwc social, sacada cf churrasq. e

o Apartamento (mobiliado), 02 dorm. (sendo 1 suíte), safa, garagem. Rua Domingos Sanson - Bairro Baependi -

coz.,lavand., bwc social, sacada cf churrasq. e garagem. Rua Residencial Vermont. Preço: R$ 70.000,00
MartinStahl-BairroVila Nova-Ed. Capri II.

o Casa em alvenaria, cf área 70 m2, contendo 02 dorm.,
o Apartamento NOVO, contendo 02 dorm. (sendo 1 suíte), sala, cOZ., área de serviço, bwc, varanda. Bairro

sala, COZ., lavand., bwc social, sacada cf churrasq. e Amizade. Excelente oportunidade Preço: R$ 95.000,00
garagem. Rua Emmerich Ruysam - Bairro Vila Nova - (Aceita imóvel de menor valor)
Residencial Monise. Preço: R$128.000,00

-

• Casa em alvenaria, cl área 130 m2, contendo 04 dorm.
o Casa em alvenaria, 03 dormitórios (sendo 1 su�e), e e demais dependências, em terreno 801 m2. Rua José
demais dependências, área aprox. 120 m2. Barra do Rio Emmendoerfer - Bairro Nova Brasília. Preço:
Cerro. Preço: R$120.000,00 150.000,00

'Imóvel Residencial e Comercial: Prédio contendo 02 apartamentos cl 03 dormitórios e demais dependências; 03
salas comerciais; 02 galpões em alvenaria (conjugados) cf área total de 712 m2. Terreno cf área total de 7.228,34

.

m2. Rodovia BR 280 - Km 60 - Guaramirim (Ao lado da Fameg)
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3275-3934
Plantão de vendas:

8434-2370
8434-2371

Apartamentos tipo 1 e 2:
- Cozinha planejada Todeschini®
mobiliada. personalizada por você!

.

- 95 ou 99m2 de área privativa.
- Suíte + 2 quartos.
- Banheiro social.
- Sacada com churrasqueira.
- Sala com dois ambientes.
- Lavanderia
- Vaga de garageITl

ApartamentQS tipo 3 e 4:
Suíte- + 1 ou 2 quartos
Banheiro social
Sacada com churrasqueira
Sala com 2 ambientes
Lavanderia

Garagem
Entrega: Maio 2009.
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........................................................................................................................................................................................•._----------

28 O CORREIO DO POVO

3370-6310
Plantão de Vendas

8804-4461.

BlUMENAU . RESIDÊNCIAL
BOA VISTA prox. a FURJ com 02

dormitórios, sala+ copa,
cozinha, owe, lavanderia, sacada

e garagem R$ 75.000,00
entrada + parcelamento

Ref. 202 - BARRA DO RIO CERRO
. Sobrado cf 2 suites, 4 dorm., 4
owe's, 2 salas estar, 2 cozinhas, 2
lavanderias, 2 garagens. Aceita

troca por 2 imóveis.

VILA NOVA - Apto Jardim das
Mercedes com 67,00m2 02

dormítórlos e demais
dependências R$ 73,000,00
'liberado para financ. bancário'

AMIZADE - casa alvenaria com
80,00m2 R$ 50.000,00

Ref. 150 • CENTRO· 02 casas,
terreno c/450,OOm',

próx. a PrefeITura Municip�l, R$
115.000,00 Aceita casa, apto.

AMIZADE - REf. 1053 - Casa Lot.
Piazera cf158,48m2 com 01
suite, 02 dorm, demais dep.,

area de festas cf chur., garagem
02 carros, lavabo, portão

eletrônico, alarme.

CENTRO - ReI.
0600 - Casa na

Rua José
Emmimdoerter,
terreno 345,1 Omz
R$ 155.000,00
negociável

-

- REF. 202 - BARRA DO RIO
CERRO - Casa em contruçáo
cf 300m' 1 sutte, 2 dorm.,
sala de estar, sala de jantar.
cozinha, lavanderia, bwc,
cozona 2 salas pi escritório
cf bwc e recepção ótima lac.
próx. a Prefeitura da Barra R$
190.000,00 valor neg ..
aceita carro, casa de menor
valor, terreno.

.
RESIDENCIAL IPANEMA localizado no Bairro Baependi, próximo a Caraguá
com: 01 suíte, 02 dormitórios, cozinha e área de serviço, Sacada, Medidor

individual de água, Arquitetura moderna, salão de festas, Playground, 04 aptos
por andar, portão e porteiro eletrônico

AM!�Aº�.:.. Rel. 1052 - Casa NOVA com 118,00m2 01 suite, 02 dormitórios,
sala, copa + cozinha, lavanderia, chur., garagem 02 carros R$167.000,OO

3371·1411
I

3371·11361

Empreendimentos Imobiliários Marcatto I Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 1179

• CONDOMíNIO
JARD'IM CRISTINA

· RESIDENCIAL
PALM SPRINGS

3376-1 804 ��
4,
s

9904-2076t
'1Corretor de Imóveis

ALBERTO G. MARQUARDT
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
167m2 de área canst., lote com

411m2. R$145.000,00.

Vila Nova ._ Casa com 4 qtos, 2
salas, copa! cozinha, bwc,

lavanderia, dispensa. Lote 550m2.

Loteamento Amizade - Terreno localizado
no loteamento Jardim das Acássias,
contendo 318 metros Quadrados,

excelente lugar com vista privilegiada!
APENAS R$ 48.000,00

PLANTÃO 8414..1906 .. José Carlos I 8422 ..7655 .. Suely
8412 ..4710 .. Acassio·1 8424-5050 .. Luiz I 8424-4848 - Sérgio

1ÍãriS
..

imóveis
CRECI1.105-J

Guaramirim - Bairro Imigrantes· Lote corn

1200m2 cl uma casa em alv., sendo 2
qtos, sala, cozinha, bwc, lavanderia e

garagem. R$ 154.000,00

Edt Athenas - No Centro,
apartamento coni 1 suíte
mobiliada + 2 qtos, sala de tv,
sala de jantar, 2 salas de estar
com lavabo, cozinha mobiliada,
dep, campI. de empreg.,
lavanderia mobiliada, garagem
para 2 carros. 203 m2 de área
privativa. Excelente padrão de
acabamento. R$ 310.000,00

Terreno em Guaramirim - Com 880m2,
plano, em "L". FÍ$ 35.000,00.

Chácara em Guaramirim - Com 20.000
m2, casa mista com 4 q�s, sala, cozinha,

bwc, lavanderia, rancho-e lagoa.
R$ 70.000,00,

Apto próximo Arena

"Lançamento" Apto cll
suite (com sacada) + 2

quartos, sala 2 ambientes e

chur., cozinha, lav. Próx. ao

Centro. Preços e condições
especiais de lançamento.
R$ 105.000,00 com entrada
mais parcelas a combinar!

VILA NOVA: Ed. Porto
Segura com 1 suite
mais 2 quartos, 2
saías conjugadas,
churrasqueira com

sacada, cozinha,
lavanderia, garagem
com vagas para 2
carros. R$ 175.000,00

CENTRO: Apto de
2 quartos +
dependência de
empregada, 2 bwc's,
sala, cozinha,
lavanderia, garagem
para 1 carro.

R$ 85,000,00

* Apto lIapema . Apartamento
duplex, área total de 165m',
com garagem fechada, sendo 1
suite + 3 quartos (mob.), sala
de estar, sala íntima, cozinha
mobilada, 2 banheiros, sacada,
amplo terraço coberto com

churrasqueira e linda vista para
o mar. R$ 172.000,00 • Aceita
imóveis como parte de

pagamento.

1 suite com sacada,
, mais 2 quartos,
cozinha mobiliada,
sala com dois
ambientes,
churrasqueira, area
de serviço, Garagem.
R$ 160.000,00

Vila Rau - Condo
Águas Claras­
Geminado com 2
qtos, sala, cozinha,
bwc, lavabo, área de .

serviço, chur., lote
com 100m', e 90m'
de área construida.

Casa em alv. com 3 qtos, sala,
copa! cozinha, garagem, mais 2
quitinetes. Excelente retorno para

investidor.

João Pessna- Galpão em alvenaria cf .

60m2 e uma casa em construção,
com lote de 617m2 frente' para a rua

principal, ponto comercial.
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COMPRAIVENDEIALUGA
Fone/Fax: (47) 3373·3404.
E-mail: vendas@imobiliariaws.com.br
!�I.II.fiii.*iF17·lr...�.,.W3._;{.. '. : titia�illtW$M&;%,_,jª'llRde!�k,. .<.;" 1Rl""�mL...��;0,..;',,":::>;i;:::A,:;;:;;;';:::::W-k_%:-0,�F' o" �' d:1h%t1

www.imobiliariaws.com.br

s
Rua: Norberto Silveira Junior 233 Centro Guaramirim se

CAIXAD'
AGUAIGUARAMIRIM
VENDE-SE CASA NO
BAIRRO CAIXA O'

.

AGUA COM 1 SUITE
E 2 QUARTOS, SALA,
COZINHA LAVANDERIA
E 1 BANHEIRO.
CASA NOVA E TODA
MURADA.
FINANCIAVEL PELA
CAIXA ECONOMICA
FEDERAL.
R$ 90.000,00

Barro branco/Guaramirlm
vende-se casa mista no barro branco
com 2 quartos 1 bwc sala cozinha
lavanderia e garagem, 90 m' de area

construida e terreno de 600 m'
R$ 38.500,00

.

Financiamentos

CA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Facilitamos seu crédito junto a CAIXA

* Casas Prontas
* Realizamos sau Projeto
* Lotes a vendà em

diversos pontos da cidade.
-

* Loteamentos Próprios

vende-se casa em

schroeder I com 3 .

quartos 2 bwc,
sala,cozinha,
lavanderia, garagem e

outra casa nos fundos

Avail Guaramirim
Vende-se casa

alvenaria no

bairro Avai com
01 suite, 02
quartos, sala,
cozinha, 02 bwc
e garagem pi 04
carros. 180 m' de
área construída e

-

linda casamobiliada no bairro guamiranga
com 3 quartos, 1 suite, 1 banheiro, sala,
cozinha, escritorio, 2 vagas de garagem
área construida 240m' e terreno com

2063m' R$ 180.000,00

CORTICEIRA/GUARAMIRIM VENDE-SE
SOBRADO(2CASAS) NO BAlRRO CORTICBRA

COM 03 aUARTOS 02 BANHEIROS 02
GARAGENS. 220 M' DE AREA CONSTRUIOA E
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
-

COM 3 MESES DE GARANTIA

Ps2 SLIM DESTRAVADO
+ 2 CONTROLES

. + 3JOGOS
. '" POR APENAS R$ 650,00

I ...
TODA LINHA DE VIDEO GAMES E ACESSÓRIOS NOVOS E USADOS
CONFIRA TAMBÉM NOSSA ASSISTENCIA TÉCNICA ESPECIALIZADA

.tI'
.

Rua João Planincheck; 126-Nova Brasilia - Jaragua do Sul- se
E-mail:feLixgame@terra.com.br Fone:(47)33704129

O CORREIO DO POVO 43

BARRA
AUTO CENTER

Cedro Móveis (47) 3276-3250
TW:WalJlirM¥q_�2��ra.

DAR
peças _._ __ ._._

Rua Waller Marquardt, 2665
Barra do Rio Molha

Fone: (47} 3370-9012
Fone/Fax: (47} 3370-9010

eel: 9975-2142
e-mail: cunha@netuno.com.br

1000 I Cartões de Visita
**

II

1000 I Panlletos *

graficajaragua@bol.com.br
Promoção válida até- 15/12/2007

.

RUA EXP. CABO HARRY HADLlCH, 783 - CENTRO - )ARAGUA DO SUL - SC

T revenda ;� TIM

I
Preços a prazo no crediário TELPAR

Nokia 1600'Samsung C500
cf câmera

��Il3�
21 c(}> ffi c£l:8 .,�

�� � NoPré

.21 c(}> ffic£l:8��
l�iI,ilmfUlljfnSelalepGr
ap,nas IS 0,07 Ominuto.

Imm!,1110 ���_ida R�r li���I��*:.'
1

I1$ JII9,eG DO Pré
I + II de RS JII,ge
Coraderísticas
• Gravação: digital de conversas
-Cronômetro
• Jogos
• Tocador: deMf3 Wallonan
• ConediYIdade par infravennélho
'RádloFM

-

• Câmera dlgltallntegrada
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Joinville Jaragu6 do Sul
, 413146.42421 Av. Marqull dI Olinda, 17441 America 473370,4800 I Av, Pfefeito Valdemar GNbba. 2120 I Vila Latau

Tudo que Você Quer'
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Cod. 100B Centro= Casa 350m2, com

terreno de 550m2, 1 suite, 3 quartos, sala
edemaisdep. RS350.000,00
Cod. 1009 AMIZADE = Casa de alvenaria
nova - com 143m2- dois Quartos + uma

suite - garagem dois carros, cnur,
cozinha. sala conjugada + mais banheiro
social- nova.- Amizade. R$180.000,OO
Cód. 10151LHA DA FIGUEIRA = Sobrado

próx. Indumaok, murada c/240m2, cl dois
apartamentos, um 120m2 no térreo e

120m2,nol piso- RS130.000,OO
Cód. 1 018 SCHROEDER, Casa com Terreno
de 981,21m2, Rua: Duque de Caxias,
murada 110m2, Saia, copa, cozinha, 1

bwc, 2 quartos, 1 suãe com, edemais dep.,
Chu, area de festas, garagem para 1 carros.

R$160.000,OO negociáveis
Cod. 1028 Vila Lenzi - Casa Alvenaria-1
suãe, 2 quarto, bwc, dep. Empregada,
salão de testas, garagem para 3 carros,
churrasqueira, mais 1 kilinete, e piscina.
ValorRS 170.000,00
Cód. 1037 ILHA DA FIGUEIRA - prox a

Igreia N. S. Aparecida, - Casa de madeira,
medindo 6 x 6m com bwc alvenaria. RS
30.000,00
Cód. 2004Apartamento no Condo Amizade-
3 quartos, copa e sala conjugada, cozinha,
lav., bwce 1-vagade garagem. RS 78.000,00
aceita terrenoou carro no negócio. .

coa, 2005 Nova Brasilia - Apto ;.. 3
quartos. sala, copa, cozinha. lavandería,
ewe; R$140.000,OO aceita terreno, casa
ou carro no negócio.
Gód, 2006 Vila Lenzi - Apartamento semi­
mobiliado - 2 quartos, sala" cozinha,
lavanderia, bIVC,. R$ 76.500,00 acena
terreno. casa ou carrõno negócio.
Cód. 2007 Vila Nova = Apto 201 - 2'
ANDAR Edn. Vila Nova - 3 quartos, 1 bwc,
, sala. copa, cozinha, lavandería, 1 vaga de

garagem. R$ 98.000,00
- Aluga-se um apto cl 1 suite, 2 quartos,
agua quente, chur., sacada, 2 vagas. RS
750.00. Vila Nova.
Cód. 3021 Ilha da Figueira - somo lote
com uma meia água e!)llugar de bonita

localização, terreno de = +í-370 m',
Próx. Ao Hotel Panorâmico pronto para
construir R$SO.OOO,OO

Cód. 1035 BARRA VELHA - próx
ao Ginásio de Esportes, no Jardim
Los Angeles- Casa cl 250m' de
área constr., terreno 15 x 15
murada, 7 qtos dois bwc sala
copa, cozinha, lav., 4 vagas. R$

COd. 4005 Rio Cerro" - Chácara cl -t- 25.000.00m2, ci lagoa,
Rancho pI festas com churrasqueira R$ 170.000,00

PARA ALUGARIVENDERICOMPRAR OU ADMINISTRAR SEU IMÓVEL
VISITE - NOS E CONSULTE MAIS ITENS DisPONíVEIS.

mutlercorretordeimoveis@gmait com I Rua Clemente Baralto, 81 - Centro (próx. Studio FM) - Jaragua do Sul - SC

I
DELL
PRADI
iMÓVEiS

FINANCIAMENTOS

Rua João Januario Ayroso, 2633 - sl.01 - Jaraguá Esquerdo - JARAGUÁ DO SUl- SC

9974-1915
9923-6418

l!urp!t!orillPmieCmt, _',

C��<tM1€$d;S.io Sert;(iS«lll�'Oi!I,l'(�
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